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offentlige. Problemet er størst i de store kommu- 
ner, bl.a. København, Århus, Odense og Aal- 
borg. De hjemløse er blevet mere og mere synli- 
ge i gadebilledet her på det sidste. Især i de store 
byer møder man mange mennesker, der er så- 
kaldte tiggere i vores samfund. 

Kl. 11.15 
Her er der tale om en gruppe, der ikke har 

fået glæde af den faldende arbejdsløshed, de sti- 
gende huspriser, den billige adgang til at optage 
lån. Tværtimod er det nogle mennesker, der har 
fået det endnu sværere, end de har haft det tidli- 
gere. 

Gruppen af hjemløse afspejler klart en stigen- 
de ulighed, uanset hvad socialministeren siger. 
Man kan gå så langt, som jeg tidligere har sagt, 
men selv det her forslag kunne man ikke få tid 
til at behandle her i Folketinget i 2004 eller 2005, 
og problemet er ikke løst. Problemet er der. Vi 
må gøre noget ved det. 

Der er helt klart behov for både bo- og be- 
handlingstilbud til hjemløse i vores land. Der 
må findes nogle løsninger. Jeg har som medlem 
- af kommunalbestyrelsen i Århus været med til 

. at bygge nogle boliger til de hjemløse i Århus. 
Når man kender de hjemløse, ved man, at der er 
mange, der holder husdyr -  hunde, katte, fugle 
-  og nogle fra min gruppe har sagt, der også er 
nogle, der holder rotter, og det synes jeg de skal 
have lov til. 

Når vi tænker på at løse de menneskers bolig- 
problemer, er det ikke nok, at man genhuser 
dem fra den ene lejlighed til den anden, for så er 
der måske problemer med at holde husdyr, og 
så har de måske støjproblemer, og så har de 
glemt at betale huslejen. 

Jeg er meget glad for den pulje, man har i So- 
cialministeriet med 40 mio. kr. til at bygge nogle 
boliger til de hjemløse, men det er ikke nok, at 
man giver dem en bolig. Der skal også efter vo- 
res mening være en vicevært, og der skal være 
en socialmedarbejder, der kan gå rundt og ordne 
både de praktiske og andre vanskeligheder. 

Hvis man trækker huslejen fra folks kontant- 
hjælp, inden de modtager deres kontanthjælp, 
har man også sikret, at huslejen er betalt for de 
mennesker, så de ikke må gå fra hus og hjem. 

Jeg vil gentage, at jeg synes, det er godt med 
det her beslutningsforslag. Jeg synes, proble- 
merne er store: Klienternes karakter ændrer sig; 
der er mange unge i vores samfund, der bliver 
hjemløse; der er mange kvinder, der mister de- 
res bolig; der er også mange mennesker med an- 
den etnisk baggrund, der er hjemløse i Dan- 

mark. Derfor skal vi finde forskellige modeller, 
forskellige løsninger, og vi støtter det her beslut- 
ningsforslag om at drøfte hjemløses problemer 
og finde nogle løsninger. 

Jeg er enig med ministeren i, at der er nogle 
ting i gang, men det er bare ikke nok. 

FQrmanden: 
Tak til hr. Hüseyin Arac. Så er det fru Mia Fal- 
kenberg som ordfører. 

Mia Falkenberg (DF): 
SF har fremsat et forslag, som skal sikre bedre 
vilkår for de hjemløse bl.a. ved at prioritere billi- 
gere boliger til udsatte befolkningsgrupper. 
Dansk Folkeparti finder forslaget meget sympa- 
tisk, men vi vil dog ikke stemme for forslaget, da 
der allerede er sat fokus på de hjemløses for- 
hold. Så man kan sige, at forslaget er overflødigt 
på nuværende tidspunkt. I øvrigt har SF ikke 
peget på en finansiering i forslaget. 

Som sagt er der sat fokus på de hjemløses for- 
hold, og Folketinget arbejder løbende på at for- 
bedre forholdene for hjemløse og andre udsatte 
gruppers velbefindende. Jeg vil nævne en del til- 
tag, som allerede er blevet gennemført: 

Regeringen og Dansk Folkeparti har sikret, at 
der årligt afsættes 50 mio. kr. til udsatte grupper. 
I satspuljeaftalerne bliver der årligt afsat midler 
til bl.a. de hjemløse. Som eksempler på forbed- 
ringer kan jeg nævne, at støtte- og kontaktper- 
sonordningen udvides, så denne også omfatter 
hjemløse. Der er i de seneste år opført mange 
nye væresteder, og gamle væresteder er blevet 
restaureret takket være DF, som afsatte 10 mio. 
kr. til dette formål. Derudover er der afsat ca. 
200 mio. kr. ekstra i den nuværende finanslov 
til huslejenedsættelser i den almene boligsektor, 
som skulle være med til at sørge for billigere bo- 
liger. 

Kl. 11.20 
Forsøgsordningen med »skæve« huse er ble- 

vet forlænget med yderligere 40 mio. kr. fra 2005 
til 2008. Kommunalreformen vil i høj grad lette 
arbejdet med at udrette en målrettet indsats 
mod hjemløshed, idet at finansierings- og myn- 
dighedsansvaret samles under et og vil gøre det 
administrative arbejde nemmere. 

Desuden er det Dansk Folkepartis holdning, 
at det er vigtigt, at det er faggrupperne, som er 
med i arbejdet om at forbedre vilkårene for de 
hjemløse. På det punkt er vi fuldt ud enige med 
SF, men samtidig er det også altid noget, vi i 
Dansk Folkeparti har prioriteret højt. Vi mener 


